PAGE
12

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 21.03.2013

№ 590-ра
Об утверждении порядка

изучения мнения населения

города Пыть-Яха о качестве

оказания муниципальных услуг

Муниципальным автономным учреждением

"Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ"
в сфере средств массовой информации

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг  населению города Пыть-Яха, обеспечения эффективного использования  средств бюджета города Пыть-Ях, на основании постановления администрации города от 17.09.2012 № 222-п а «Об утверждении порядка изучения мнения  населения города Пыть-Яха о качестве оказания муниципальных услуг»:

1. Изучать мнение населения города Пыть-Яха о качестве оказания муниципальной услуги муниципального автономного учреждения "Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ" ежегодно в период с 1 апреля по 1июля.
2. Утвердить формы анкетирования для изучения мнения населения города Пыть-Яха:

2.1. В режиме он-лайн голосования (приложение № 1).

2.2. «Оценка работы муниципального автономного учреждения "Телерадиокомпания - Пыть-Яхинформ» населением города Пыть-Яха» (приложение 2).
3. Отделу по информационным ресурсам управления делами                        (С.Г. Карауш) разместить анкету для изучения мнения населения города Пыть-Яха на официальном сайте администрации города в сети Интернет и обеспечить он-лайн голосование.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на управляющего делами администрации города Гриднева А. Ф.

Глава администрации

города Пыть-Яха

                                                   Р. И. Стадлер
Приложение  № 1

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха
      от 21.03.2013 № 590-ра
АНКЕТА
«Оценка работы МАУ «ТРК - Пыть-Яхинформ» населением города Пыть-Яха»
Уважаемые жители Пыть-Яха!

О том, что происходит в Пыть-Яхе, мы, в первую очередь, узнаем с помощью городских средств массовой информации, входящих в состав МАУ «ТРК Пыть-Яхинформ». Журналисты местного телевидения «Пыть-Яхинформ», радио «Пыть-Яхинформ-Серебряный дождь» и еженедельника «Новая северная газета» стремятся быть в курсе последних событий и донести эти новости до жителей Пыть-Яха. Важной оценкой их работы является мнение горожан.

Предлагаем вам принять участие в интерактивном опросе о работе городских СМИ.

1. Насколько часто Вы смотрите телевидение «Пыть-Яхинформ», слушаете местное радио, читаете «Новую северную газету»?

Телевидение «Пыть-Яхинформ»:

- Регулярно

- Стараюсь по возможности

- Случайно, время от времени

- Никогда

Радио «Пыть-Яхинформ - Серебряный дождь»:

- Регулярно

- Стараюсь по возможности

- Случайно, время от времени

- Никогда

Общественно-политический  еженедельник города Пыть-Яха "Новая северная газета":

- Регулярно

- Стараюсь по возможности

- Случайно, время от времени

- Никогда

2. Удовлетворены ли Вы качеством информации о деятельности органов местного самоуправления, о городских событиях, получаемых из городских СМИ?

- Вполне удовлетворён

- В целом удовлетворён, но не всегда

- Чаще не удовлетворен

- Не удовлетворен

3. Оцените различные характеристики качества информации в СМИ по пятибалльной шкале:

Оперативность:

5

4

3

2

1

0

Объективность:

5

4

3

2

1

0

Достоверность:

5

4

3

2

1

0

4. Насколько доверяете городским средствам массовой информации?

Телевидение «Пыть-Яхинформ»:

- Полностью доверяю
- Частично доверяю
- Совсем не доверяю
- Не могу оценить
Радио «Пыть-Яхинформ - Серебряный дождь»:

- Полностью доверяю
- Частично доверяю
- Совсем не доверяю
- Не могу оценить
Общественно-политический  еженедельник города Пыть-Яха "Новая северная газета":

- Полностью доверяю
- Частично доверяю
- Совсем не доверяю
- Не могу оценить
5. Какова Ваша оценка наполнения медиа-пространства информацией о развитии муниципального образования по следующим темам:

Деятельность главы города:

- Полностью информирован
- Частично информирован
- Совсем не информирован

- Не могу оценить

Деятельность главы администрации города:

- Полностью информирован
- Частично информирован
- Совсем не информирован

- Не могу оценить

Деятельность депутатов Думы города:

- Полностью информирован
- Частично информирован
- Совсем не информирован

- Не могу оценить

Модернизация ЖКК:

- Полностью информирован
- Частично информирован
- Совсем не информирован

- Не могу оценить

Культурная жизнь города:

- Полностью информирован
- Частично информирован
- Совсем не информирован

- Не могу оценить

Спортивные мероприятия города:

- Полностью информирован
- Частично информирован
- Совсем не информирован

- Не могу оценить

Деятельность общественных организаций:
- Полностью информирован
- Частично информирован
- Совсем не информирован

- Не могу оценить
6. Как Вы оцениваете уровень информационной открытости органов власти города Пыть-Яха по шкале от 0 до 5 баллов?

5

4

3

2

1

0

7. Какие программы и рубрики Вы хотели бы видеть в местных СМИ?

- Больше городских новостей

- Аналитические материалы о городских проблемах

- Выступления специалистов городской администрации

- Материалы о культурных мероприятиях, проходящих в городе

- Материалы о спортивных мероприятиях, проходящих в городе

- Материалы молодежной тематики

- Материалы о производственной деятельности предприятий
8. Информация о респонденте (нужное отметить)

Ваш пол:

М

Ж

Ваш возраст:

до 25 лет,

от 25 до 35 лет,

от 35 до 50 лет,

50 лет и старше

Сфера занятости:

учащийся,

бюджетная сфера,

нефтяная сфера,

социально-бытовое обслуживание,

транспорт,

иное.

Как Вы оцениваете свой семейный достаток:

низкий,

ниже среднего,

средний,

выше среднего,

высокий

Благодарим Вас за участие в опросе!
Приложение № 2

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

                                                                                                    от 21.03.2013 № 590-ра
АНКЕТА

«Оценка работы МАУ «ТРК - Пыть-Яхинформ» населением города Пыть-Яха»

I. Информация о респонденте (нужное подчеркнуть)

1.1. Ваш пол: М   Ж

1.2. Ваш возраст: до 25 лет,  от 25 до 35 лет,  от 35 до 50 лет,   50 лет и старше

1.3. Сфера занятости: учащийся, бюджетная сфера, нефтяная сфера, социально-бытовое обслуживание, транспорт,  иное.

1.4. Как вы оцениваете ваш семейный достаток:

низкий, ниже среднего, средний, выше среднего, высокий

II. Оценка рейтинга местных средств массовой информации

Насколько часто вы смотрите телевидение «Пыть-Яхинформ», слушаете местное радио, читаете «Новую северную газету»?

	Регулярно
	Стараюсь по возможности
	Случайно, время от времени
	Никогда

	ТРК «Пыть-Яхинформ»

	Радио Пыть-Яхинформ «Серебряный дождь»

	Общественно-политический  еженедельник города Пыть-Яха "Новая северная газета"

III.
Общая оценка различных характеристик средств массовой информации

3.1.
Удовлетворены ли Вы качеством информации о деятельности органов местного самоуправления, о городских событиях, получаемых из городских СМИ? (выбрать один овеет)

а. вполне удовлетворён

б. в целом удовлетворён, но не всегда

в. чаше не удовлетворен

г. не удовлетворен

3.2. Оцените различные характеристики качества информации в СМИ по пятибалльной шкале:

	Характеристики
	Оценка (баллы)

	Оперативность

	1
	2
	3
	4
	5

	Полезность

	Полнота

	Объективность

	Достоверность

IV. Оцените уровень Вашего доверия  к различным средствам массовой информации:

	Средства массовой информации
	Уровень доверия

	Полностью доверяю
	Частично доверяю
	Совсем не доверяю
	Не могу оценить

	ТРК «Пыть-Яхинформ»

	Радио Пыть-Яхинформ «Серебряный дождь»

	Общественно-политический  еженедельник города Пыть-Яха "Новая северная газета"

V.
Оценка качества наполнения медиа-пространства муниципального образования.

5.1. Оцените объем и качество информации в местных СМИ по темам:

	Тематика
	Уровень информированности

	Полностью информирован
	Частично информирован
	Совсем не информирован
	Не могу оценить

	Деятельность главы города

	Деятельность администрации города

	Деятельность депутатов Думы города

	Модернизация ЖКК

	Культурная жизнь города

	Спортивные мероприятия города

	Деятельность общественных организаций

5.2. Какие программы и рубрики Вы хотели бы видеть в местных СМИ? (нужно подчеркните)

Официальные новости, программы для детей, программы о молодежи, программы о жителях Пыть-Яха, программы разъяснительного характера, программы на религиозную тематику, культурные, спортивные, юмористические, ваши предложения ____________________________________

____________________________________________________________________.

Благодарим Вас за участие в опросе!